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Chomutov je pět let 
statutárním městem



Inzerce

Koupelnové studio

40 vzorových kójí 
se sanitou a obklady

Po-Pá  (800-1700)

Kosmova 4721, Chomutov
(areál autoškoly Omega)

Tel.: 474 626 191, 777 233 131

www.eurokoupelny.cz

Sobota  (800-1200)
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2 Své životopisy zasílejte na e-mail: nabor@ceskydomov.cz

MANAŽER INZERCE

www.ceskydomov.cz

Předpoklady: 

Nabízíme: 

VYDAVATELSTVÍ ČESKÝ DOMOV PŘIJME

VHODNÉHO KANDIDÁTA NA POZICI
VYDAVATELSTVÍ ČESKÝ DOMOV PŘIJME
VHODNÉHO KANDIDÁTA NA POZICI

MANAŽER INZERCE PRO OBLAST CHOMUTOVA

K L ASI K A  P OD  H V Ě Z DA M I  -  L É TO  2 0 1 1

Giuseppe Verdi

DEVĚT ČESKÝCH A MORAVSKÝCH ZÁMKŮ
12. 8. 2011 zámek PLOSKOVICE

Vstupenky, více info na tel.: 222 897 333, WWW.TICKET-ART.CZ

OZNÁMENÍ O VYHLÁŠENÍ VÝBĚROVÉHO ŘÍZENÍ
Magistrát města Chomutova

Tajemník MMCH vyhlašuje podle ust. § 7 zákona č. 312/2002 Sb. 
výběrové řízení na obsazení pracovního místa vedoucí odboru – Stavební úřad a životní prostředí 

s místem výkonu práce statutární město Chomutov.

Předpoklady pro vznik pracovního poměru: 
• Fyzická osoba, která je státním občanem České republiky, případně fyzická osoba, která je cizím 

státním občanem a má v České republice trvalý pobyt, 
• dosáhla věku 18 let, je způsobilá k právním úkonům, je bezúhonná,
• ovládá jednací jazyk a splňuje další předpoklady pro výkon správních činností stanovené 

zvláštními právními předpisy,
• splnění dalších předpokladů dle zákona č. 451/1991 Sb.

Další požadavky:
• Vysokoškolské vzdělání. 

Výhodou:
• Flexibilita, schopnost pracovat v zátěžových situacích, samostatnost v rozhodování,
• zkušenosti s řízením zaměstnanců: organizační, řídicí a komunikační schopnosti,
• aktivní znalost práce na PC (MS Offi  ce, Windows, Excel, internet),
• zodpovědnost, vysoké pracovní nasazení,
• řidičský průkaz skupiny B.

Písemná přihláška musí obsahovat:
• Jméno, příjmení a titul uchazeče,
• datum a místo narození, státní příslušnost,
• místo trvalého pobytu,
• číslo občanského průkazu nebo číslo dokladu o povolení k pobytu, jde-li o cizího státního občana,
• datum a podpis uchazeče.

Výčet požadovaných dokladů k přihlášce: 
• Profesní životopis zaměřený na průběh dosavadní praxe, odborné znalosti a dovednosti,
• ověřená kopie nebo originál výpisu z evidence rejstříku trestů ne starší než 3 měsíce, 
• ověřená kopie o nejvyšším dosaženém vzdělání,
• případně další doklady prokazující odbornou vzdělanost,
• čestné prohlášení dle zákona č. 451/1991 Sb., ve znění pozdějších předpisů.

Platové zařazení: 12 pl. třída podle nař. vlády č. 564/2006 Sb., o platových poměrech zaměstnanců 
ve veřejných službách a správě, v platném znění. Předpokládaný nástup: dle dohody

Písemné přihlášky s uvedenými doklady v zalepené a označené obálce „Neotvírat – výběrové řízení 
– vedoucí OSÚaŽP“ zašlete do 22. července 2011 na adresu Magistrát města Chomutova, kancelář 

tajemníka, Zborovská 4602, 430 28 Chomutov nebo doručte osobně v téže lhůtě do podatelny 
Magistrátu města Chomutova, Zborovská 4602, 430 28 Chomutov

Navštivte naše internetové stránky  www.chomutov-mesto.cz
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Výročí Chomutovska
15. 7. 1591 Vzbouření měšťanů Chomutova 

a obyvatel okolních vesnic proti zákazu Jiřího 

Popela z Lobkovic zvonit při pohřbech pro-

testantů. Ozbrojený dav vyplenil a zdemoloval 

chomutovský zámek a zcela zničil začínající 

stavbu jezuitské koleje i provizorní příbytek 

jezuitů. Členové řádu uprchli do Jirkova a na 

Červený Hrádek a odtud do Libochovic.

15. 7. 1961 Podkrušnohorským přivaděčem 

začala přes Chomutov do Dřínova u Mostu 

protékat voda čerpaná z řeky u Klášterce 

nad Ohří.

17. 7. 1816 Císař František I. potvrdil

Chomutovu právo konat 4 výroční trhy.

22. 7. 1726 Narodil se v Blatně Josef 

FRANK, hudebník, hudební pedagog 

a nástrojař v Chomutově.

24. 7. 1946 Narodil se v Droužkovicích 

Vlastimil HARAPES, tanečník, fi lmový

herec, choreograf.

26. 7. 1961 Narodil se ve Vejprtech Milan 

ADAM, trenér a bývalý zápasník v řecko-

-římském stylu.

13. 7.
Koncert dechové hudby v hudebním altánu 

v městském parku.

16. 7.
O perlu Kamencového jezera – Vodní 

i suchozemské dobrodružství pro malé 

i velké v rámci Rodinného zápolení.

20. 7.
Koncert dechové hudby v hudebním altánu 

v městském parku.

Chcete mě?
V psím útulku čeká na nové pány řada 

pejsků. Jednoho z nich vám představujeme. 

Více jich najdete na stránkách 

www.utulek-chomutov.estranky.cz. 

Útulek můžete kontaktovat také na 

telefonu 474 651 080.

Bert je kastrovaný, 

bázlivý, ale hodný kří-

ženec. V útulku je už 

dlouho a potřeboval 

by nový domov u rodi-

ny se zahrádkou.

Nesplněným snem 
Kamila Sopka je Pallas 
Athéna
Rozhovor s výrazným všestranným umělcem, 

který změnil tvář města Chomutova a je 

oblíbeným učitelem.

Jezdecký klub slaví 
35. narozeniny
Klub připravil oslavy s názvem Jezdecké dny, 

na které zve současné i bývalé členy.
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Pecákovi do Luraga 
vpustili osvěžující retro
Výstava je příjemnou kombinací retrospektivní-

ho průřezu Pecákovou tvorbou s extravagantní-

mi návrhy modelů jeho dcery Veroniky.

Cvičení hasičů prověřilo 
zimní stadion
Dva tisíce diváků a únik čpavku z chladicího 

systému. To bylo téma cvičení, které uspořádali 

hasiči v novém zimním stadionu.
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Téma

Chomutov oslavil „páté narozeni-
ny“ v postavení statutárního města. 
Kulaté výročí si Chomutované při-
pomněli nejrůznějšími soutěžemi, 
kolotoči a zábavnými atrakcemi 
na náměstí 1. máje. „Je to výzva do 
budoucna, abychom se i nadále udr-
želi v prestižní společnosti ostatních 
třiadvaceti statutárních měst České 
republiky,“ zhodnotil páté výročí pri-
mátor Jan Mareš.

Chomutov
má nové logo
Na oslavách primátor Jan Mareš představil občanům 
nové logo. „Je zajímavé tím, že nezobrazuje žádnou 
konkrétní budovu ve městě. Jde o moderní a nadča-
sový symbol města,“ nastínil primátor.

Logo statutárního města Chomutova je tvořeno grafi ckým symbolem a názvem města. Grafi cký symbol se skládá ze čtyř objektů původ-
ně vytvořených z motivu gotického okna, které reprezentuje bohatou historii a tradici města. Každá ze čtyř částí má svoji specifi ckou barvu 
zastupující vždy jednu z oblastí přispívající k příjemnému životu ve městě. Oranžová patří Podkrušnohorskému zooparku, zelená Bezručovu 
údolí a snahám o zlepšování životního prostředí, tmavě modrá Kamencovému jezeru a volnočasovým aktivitám a čtvrtá světle modrá hokeji 
a rozvoji sportu v regionu. „Veselé barvy navozují příjemnou atmosféru a perspektiva symbolu vyjadřuje rozvoj a dynamiku našeho města,“ 
vysvětluje Marie Křenová z kanceláře primátora.

Chomutov je pět let statutárním městem

Vedení města Chomutova začalo o prestiž-
ním postavení v rámci měst a obcí před 

více než pěti lety uvažovat především kvůli 
praktickým potřebám. „Vedení Chomutova 
tehdy jednalo se zástupci Jirkova o možném 
spojení obou měst a Jirkovští požadovali, aby 
byli po případném sloučení uznáni jako sa-
mostatná městská část, což vyžadovalo status 
statutárního města,“ vysvětlila Ivana Řápko-
vá, bývalá primátorka, jaké byly původní dů-
vody žádosti o uznání Chomutova statutár-
ním městem. I když se města za uplynulých 
pět let nespojila, nemusí Chomutov svého 
rozhodnutí litovat.
Pět let Chomutova jako statutárního měs-
ta přineslo občanům řadu nepopiratelných 
výhod. „Máme možnost získat větší fi nanč-
ní prostředky ze státního rozpočtu a plní-
me také roli města s rozšířenou působnosti. 
Zásadní je možnost čerpat výjimečně vyso-
ké dotační tituly,“ vyjmenoval některá po-
zitiva statutárního postavení primátor Ma-
reš. „Bez tohoto statusu bychom nedosáhli 
na dotaci ve výši jedné miliardy a pětatřice-

ti milionů, kterou jsme získali na vybudová-
ní moderního multifunkčního centra sportu, 
oddechu a relaxace,“ doplnila konkrétní pří-
klad Řápková.
Oslavy se konaly ve velkém stylu. Stovky lidí 
přilákala dobrá zábava a především řada sou-
těží pro děti. Po několika desítkách let se na 
chomutovském náměstí objevili kolotočáři. 
„Je fakt, že tu proběhla řada oslav, ale řetíz-
kový kolotoč, mašinky ani střelnice tu nikdy 
nebyly,“ svěřila se jedna z návštěvnic. Stej-
ně jako před pěti lety, kdy se na náměstí sla-
vil vznik statutárního města, nesmělo chybět 
klání vybraných zástupců z okolních měst, na-

konec se zúčastnili odvážní z Jirkova, Vejprt, 
Kadaně a samozřejmě Chomutova. Čekaly na 
ně zapeklité úkoly, v nichž museli proběhnout 
labyrintem, střílet na kovboje, podojit krávu 
nebo vyběhnout na městskou věž. Z vítězství 
se nakonec radovali zástupci Vejprt.
Pokud návštěvníky náměstí omrzely soutěže 
měst, mohli hledat zábavu u kolotočů, stán-
ků a doprovodných soutěží, které byly při-
praveny především pro ty nejmenší. Kdo měl 
odvahu, mohl si po skončení soutěže sám vy-
zkoušet jednotlivé úkoly pro zástupce měst. 
Se soumrakem pak náměstí ovládl Čechomor 
a jeho podmanivá hudba.
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Téma

Půlkulaté narozeniny v těchto dnech oslavilo 
město Chomutov. Před pěti lety se stalo statu-
tárním městem. Co to znamená, že je město 
statutární? Jde jen o titul, nebo i o něco důle-
žitého? Zeptali jsme se primátora města Jana 
Mareše.

Má nějaký přínos, že je Chomutov statutární 
město?
Pro naše město bylo velkým přínosem získání 
statutu. Nejde jen o prestiž a zařazení mezi 
větší vybraná města republiky. Význam vidím 
v ekonomickém přínosu, kdy máme možnost 
získání větších fi nančních prostředků ze stát-
ního rozpočtu a daní.

Jak se vám líbila oslava?
Myslím si, že byla velice dobře připravená 
a na své si přišly všechny věkové kategorie. 
Po dlouhé době nám náměstí oživily klasic-
ké pouťové atrakce. Vážím si zástupců měst 
Jirkova, Kadaně, Vejprt a samozřejmě Cho-
mutova, že se nebáli soutěžit v netradičních 
disciplínách, a pobavili tak sebe navzájem 
i všechny kolem. Příjemné bylo i neformální 
setkání s představiteli okolních obcí, zastu-
piteli, vedoucími odborů a organizací města. 
Důkazem, že oslavy měly příjemnou atmosfé-
ru, bylo i rozhodnutí hudební skupiny Čecho-
mor pokřtít zde svoje nové CD.

Jaký přínos do budoucnosti ještě může Cho-
mutov mít z toho, že je statutárním městem?
Členstvím ve Svazu měst a obcí a zastou-
pením ve vedení Komory statutárních měst 
máme prostor pro obhajobu postavení měst 
a obcí v celé republice. Týká se to například 
fi nancování, pravomocí obcí a výkonu pře-
nesené působnosti. I v budoucnosti můžeme 
čerpat různé dotační tituly, které jsou speci-
fi cky určené jen pro statutární města.

Co osobně přejete městu do dalších let?
Chomutovu přeji občany, kteří se neptají, co 
udělá město pro ně, ale sami udělají něco pro 
město. Největší devízou města jsou lidé, kteří 
tu chtějí žít, pracovat, vychovávat děti a ne-
chtějí utíkat. S takovými lidmi bude město 
příjemným místem pro život.

Milan Märc
Městu bych popřál co nejvíce spokojených 
občanů. Občanů, kteří budou hrdi na to, že 
jsou z Chomutova a budou ve měste spoko-
jeně žít. Budou mít sociální, společenské, 
kulturní, sportovní zázemí. To bude zname-
ním, že je tady město pro občany, tak jak to 
má být...

Jindřich Stádník 
Pokračovat v úspěšném hospodaření, rozum-
né a nepopulistické vedení a bezproblémové 
zprovoznění nových investic. Vyřešení areálu 
ploché dráhy, rekonstrukce parku a vybudo-
vání golfového hřiště.

Stanislav Mikšovic
Za pět let statutárního města se Chomutov 
dostal mezi nejlépe hospodařící města, je 
ekonomicky zdravý a já mu přeji, aby v tomto 
trendu zastupitelé pokračovali. To městu  bu-
doucnu umožní bezproblémové čerpání do-
tací k dalšímu rozvoji, který občanům zajistí 
kvalitní život. 

Martin Klouda 
Našemu městu bych popřál spokojené ob-
čany, kteří mají dostatečné sportovní a kul-
turní vyžití, kvalitní zdravotní péči. Čistotu 
a bezpečnost v celém městě, rozvoj turistiky. 
Podporu obyvatel v rozvoji města směrem ke 
zlepšení životních podmínek, jak na sídliš-
tích, tak v celém městě.

Ladislav Drlý 
Město čekají nelehké časy. Po obrovských 
investicích na Zadních Vinohradech musí-
me tyto budovy provozovat. Rozpočet města 
bude zatížen splátkami úvěru, jež si město 
vzalo na dofi nancování dotací a „úsporami“ 
vlády, která více přesouvá výkon státní správy 
na obce. Přeji proto všem občanům Chomu-
tova, aby zastupitelé našli řešení, jak pokrýt 
vyšší provozní výdaje při zachování alespoň 
současného standardu života ve městě.

Jan Hartman
Přeji Chomutovu nejen do příštích pěti let 
takové vedení města, které bude myslet vždy 
a především na všechny Chomutováky.

Primátor: Nejde 
jen o prestiž, ale 
i o fi nance

Co přejí zastupitelé městu do dalších pěti let 
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Aktuality

Víc než stovka Chomutova-
nů a návštěvníků Kamen-

cového jezera využila možnosti 
nechat si vyšetřit kůži a načer-
pat informace o kožních cho-
robách, opalování a nebezpečí 
slunečního záření. Druhý roč-
ník akce Když se chceš opa-
lovat, musíš se chránit navíc 
splnil svůj preventivní charak-
ter. „U tří zájemců o vyšetření  
máme podezření na zhoubný 
kožní nádor. Defi nitivní vý-
sledky budou známé až po 
chirurgickém odstranění a his-
tologickém vyšetření projevů,“ 
řekla primářka kožního oddělení chomutovské 
nemocnice Radka Neumannová.
Každý, kdo přišel v plavkách do stanu u Gril 
baru na Kamencovém jezeře, se mohl nechat 
vyšetřit. „Nakonec přišlo 106 zájemců, kte-
rým jsme vysvětlili, jaký typ kůže mají a jak 
se mají před sluníčkem chránit,“ doplnila 
Neumannová. Lidé si totiž málokdy uvědo-
mují, že i „středoevropské“ slunce může být 
škodlivé a způsobovat kožní nemoci včetně 
melanomu.

Během akce lékaři poradili i s ostatními 
kožními nemocemi, nejen s těmi způsobe-
nými slunečním zářením. Opalováníchti-
ví návštěvníci se dozvěděli, jak si mají sami 
vyšetřovat kůži, jak vypadají kožní nádory 
a jaké ochranné přípravky jsou pro ně nej-
vhodnější. „Mnozí si odnesli i vzorky opalo-
vacích krémů a olejů s vysokými ochrannými 
faktory,“ dodává primářka. Akce se uskuteč-
nila pod patronací primátora města Chomu-
tova Jana Mareše.

Až do konce července 2011 mají občané 
možnost pomoci v rozhodování o obnově 

lesoparku na Písečné u domova pro seniory 
a rekonstrukci veřejného prostranství u kul-
turního domu KASS prostřednictvím ankety 
zveřejněné na www.chomutov-projekty.eu. 
„Lidé mohou říci své nápady a náměty ve 
chvíli, kdy se teprve zabýváme přípravou jed-
notlivých projektů. Jde o prostředí, kde bydlí 
a bude jim sloužit. Odbor investic města pak 
z nápadů a podnětů bude moci vycházet při 
zpracování projektové dokumentace a gran-
tové žádosti pro získání dotace,“ říká pro-

jektová manažerka Petra Brožíková. Závěry 
ankety budou zveřejněny na stejném webu 
a v Chomutovských novinách.
Radnice má v plánu na veřejném prostranství 
kolem Kulturního domu KASS na Zahradní 
vybudovat v roce 2013 až 2014 parkovací mís-
ta, upravit bariéry pro vstup do pasáže a kom-
pletně zrekonstruovat prostranství podle pod-
nětů z řad veřejnosti. Existuje také představa, 
že v místě betonových záhonů u schodiště 
do základní školy budou vybudovány multi-
funkční plochy pro děti a mládež od 10 do 26 
let. „Mělo by se jednat o herní celokovové prv-

ky s extrémní odolností vůči namáhání a stejně 
tak i vůči vandalismu. Zároveň jsou prvky na-
vrženy tak, aby svým designem působily velmi 
moderně a přitažlivě pro mladé,“ vysvětluje 
Brožíková. V lesoparku na Písečné chce měs-
to vybudovat v roce 2012 herní prvky pro do-
spělé, například lavičky s pedály, překážkové 
dráhy, prvky na rozvoj motoriky, protahování 
a cvičení v přírodě. Prvky jsou vhodné přede-
vším pro seniory. „Plánujeme také vytvoření 
lesních pěšin, prosvětlení nynějšího prostoru, 
dosadbu nových dřevin a úpravu celého pro-
stranství,“ dodává Brožíková.

Přes sto podnětů získalo vedení města na 
pravidelných setkáních s občany za prv-

ních šest měsíců letošního roku. „Je to velké 
číslo, které svědčí o zájmu obyvatel o dění ve 
městě,“ říká primátor Jan Mareš. Občany 
zajímá nejrůznější problematika od dopra-
vy, přes parkování, osvětlení, bezpečnost, 
úklid až po poničené zábradlí. Občany trápí 
také soužití s nepřizpůsobivými. Stěžují si 
na narkomany, bezdomovce, ale i na ty, kteří 
jim ničí vybavení v domě a jeho okolí. 
Na brífincích, jak se setkání s občany lidově 
říká, padají návrhy na řešení různých pro-
blémů. „Musím ocenit, že většina podnětů 
je věcná a občané přicházejí i s řešením si-

tuace. Takový přístup od občanů je napro-
sto smysluplný a radnice se na něj může 
rychle reagovat,“ dodává primátor. Obča-
né tak například navrhují řešení parková-
ní. „Pohled občanů se může stát vodítkem 
pro naše úředníky“ říká primátor. Obča-
ny přicházejí také velmi často s návrhy pro 
zlepšení podmínek pro bydlení v nájem-
ních bytech, zejména s návrhy na zateple-
ní a výměnu oken. Samostatnou kapitolou 
je městská hromadná doprava. „Diskutují-
cí již často přesně popisují linky, které jim 
chybí nebo jsou přeplněné. A to je způsob 
jak lze na setkáních s občany dojít k závě-
ru a k přesným odpovědím od našich odpo-

vědných pracovníků,“ zdůrazňuje Mareš.
Také v oblasti bezpečnosti padají návrhy na 
to, kde by mohli strážníci hlídkovat nebo kde 
se scházejí podivná individua. „Strážníci se 
dovídají o mnohých nešvarech, na které mo-
hou pak přímo reagovat zvýšenou hlídkovou 
činností,“ upřesňuje primátor. Na brífi ncích 
se dokonce dovědí často o doupatech nar-
komanů a dealerů drog. V těchto případech 
spolupracují s republikovou policií.
Osvědčené je také to, že se brífi ngů zúčast-
ňují zástupci technických služeb, městské 
policie, Policie ČR a dopravního podniku. 
Řadě připomínek a návrhu je pak vyřešena 
rovnou při akci.

Přes sto lidí si nechalo zkontrolovat kůži

Rozhodujte o úpravě okolí KASSu a lesoparku Písečná

Občané na brífi ncích vznesli přes sto podnětů

Obnova sídlišť začala
Minulý týden si stavební fi rma přebrala 
staveniště a tento týden první stavební 
stroje rýply do země. Obyvatelé chomu-
tovských sídlišť se mohou těšit na nové 
chodníky, zastávky a silnice. Celkem se 
do konce září dostaví čtyři stavby. „To ale 
sebou přinese několik omezení, někde 
bude omezen provoz, jinde budou muset 
lidé přejít na druhý chodník,“ říká primá-
tor Jan Mareš. Stavby se budují v rámci 
Integrovaného plánu rozvoje města – 
Sídliště, místo pro život.
Největší omezení čeká Výletní ulice, která 
bude během stavby uzavřena. Staveb-
níci v ní postavní nová parkovací místa. 
U ostatních staveb se jen omezí provoz. 
Město vybuduje chodník k zooparku ze 
sídlišť Kamenná a Březenecká. Rozšíří 
chodník mezi sídlišti Zahradní, Kamenná 
a Písečná. Nově vznikne silnice s chodní-
kem mezi základní školou a Jirkovskou 
ulicí. Rozšíří se kominukace a vybuduje 
se chodník k obchodnímu středisku Flora 
od ředitelství městského ústavu sociálních 
služeb. Vybuduje se také stezka pro chodce 
a cyklisty na Písečné. K prvním stavbám se 
rámci plánu Sídliště, místo pro život v říj-
nu přibude stavba zastávek MHD.
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Němce překvapil 
portál echomutov.cz
Vzájemná výměna informací, představe-
ní novinek v nabídce pro turisty, ale také 
spolupráce v budoucnosti. O tom všem 
jednali zástupci Chomutova s partner-
ským městem Annaberg-Buchholz na 
nedávném společném Fóru cestovního 
ruchu. Chomutovská radnice předsta-
vila kromě turistických atraktivit města 
i projekt Elektronického turistického in-
formačního centra – ETIC, který funguje 
na webové adrese www.echomutov.cz. 
Komplexní služby v oblasti poskytování 
informací prostřednictvím moderních 
technologií německé partnery překva-
pily. „Německá strana by ráda s námi 
konzultovala technická řešení při tvor-
bě svých webových stránek a naše elek-
tronické centrum by si ráda vzala jako 
vzor,“ dodala projektová manažerka 
Marcela Kukiová. V jejich podmínkách 
totiž nemá taková služba obdoby.
Němečtí odborníci se zajímali o všechny 
technologie, které centrum nabízí. „Asi 
nejvíce dotazů přišlo na SMS služby, 
newslettery, audioprůvodce a interne-
tovou televizi,“ dodává Kukiová. Němci 
se zajímali především o praktické využití 
všech služeb. O spolupráci s Annaber-
gem-Buchholzem má Chomutov zájem. 
Nejen, že jde o smluvní partnerství, 
ale Chomutov je také častým cílem ně-
meckých turistů. „Proto je tak důležitá 
i spolupráce s německými odborníky 
cestovního ruchu. S partnery z Annaber-
gu-Buchholze jsme již domluvili výměnu 
kalendářů akcí obou měst a chystáme 
další společné projekty,“ dodává primá-
tor Jan Mareš. Vzájemná propagace na-
příklad pomocí portálu echomutov.cz by 
mohla být jedním z nich.

Aktuality

Dva tisíce diváků a únik čpavku z chladicí-
ho systému. To bylo téma cvičení, které 

uspořádali hasiči na konci července v novém 
zimním stadionu na Zadních Vinohradech. 
„Chtěli jsme zjistit, jak se bude chovat dav, 
když se vyhlásí v takovémto objektu poplach, 
a samozřejmě vyzkoušet zásah našich jedno-
tek,“ řekl Petr Klíma, ředitel chomutovských 
profesionálních hasičů. A vše proběhlo na 
jedničku.
Přesně v devět hodin se spustil simulovaný 
únik čpavku ze strojovny chlazení. V ochozech 
stadionu bylo na dva tisíce školáků. Ti po spuš-
tění rozhlasového varovného vysílání houfně 
opouštěli stadion. „Samozřejmě jsme simulo-
vali i zranění několika osob, včetně strojníka 
ve strojovně, kterého jsme ze zamořeného pro-
storu zachraňovali,“ dodává Klíma. Zranění se 
schovávali na různých místech po celém stadi-

onu. „Ke správnému zásahu patří také řádný 
průzkum, proto se fi guranti skrývali na toale-
tách, v bufetu, ve VIP zóně a dalších místech,“ 
doplňuje Klíma. Ke stadionu se sjely hasič-
ské vozy z Chomutova, Jirkova, Klášterce nad 
Ohří a Mostu.
V tu chvíli už dvě tisícovky dětí opustily sta-
dion. Turnikety jim nebránily. Provoz sta-
dionu řídí počítač. Jakmile byl vyhlášen 
poplach, počítač spustil varovné hlášení 
a turnikety a požární dveře automaticky ote-
vřel. „Budova stadionu je z hlediska bezpeč-
nosti vybavena na špičkové úrovni, má mno-
ho technologií, které pomáhají při evakuaci 
a při zásahu,“ dodává Klíma. Stadion má na-
příklad vlastní požární nádrž schovanou ve 
sklepních prostorech, která je napojena na 
požární systém rozprašovačů, a řadu požár-
ních čidel a hlásičů.

Chomutovská radnice jednoznačně 
omezí provoz hazardních automatů 

na územní města. „U výherních hracích auto-
matů se nám to už podařilo. Nyní jsou na řadě 
videoloterijní terminály a elektromagnetické 
rulety. Nález Ústavního soudu nám výrazně 
pomohl,“ říká primátor Jan Mareš. Město tak 
bude napravovat rozhodnutí ministerských 
úředníků, kteří povolovali videoloterijní termi-
nály jako na běžícím pásu. Ty zaplavily město. 
Kvůli ministerstvu máme nejvyšší počet pro-
vozovaných hazardních zařízení na obyvatele 
ze všech měst v republice. Chomutov tak stal 
jakýmsi českým Las Vegas. Herní průmysl 
však do města neláká turisty, nýbrž na něj do-
plácí naši občané, zejména ti sociálně slabí. 
„Jako samospráva tedy musíme rázně zakro-
čit. Z hazardu do městské pokladny rovněž 

neplynou téměř žádné příjmy, na videoloterij-
ních terminálech, potažmo neštěstí druhých, 
totiž vydělává pouze stát,“ dodává primátor.
Úředníci ministerstva fi nancí v Chomutově 
povolili kolem tisícovky terminálů. V několi-
ka případech dokonce porušili zákon, proto-
že herna s automaty byla třeba jen sedmde-
sát metrů od školy nebo jiné veřejné budovy. 
„Automaty povolili v blízkosti místa, kam si 
sociálně slabí chodí pro dávky,“ upozorňu-
je primátor.  V mnohých případech jsou her-
ny zdrojem výtržností a jiných nekalých a so-
ciopatologických jevů. To jsou důvody, proč 
chce město zakročit a vystrnadit herny z těch-
to míst, obdobně jako u výherních hracích au-
tomatů. Těch z původních 500 nyní funguje 
jen necelá stovka. Radnice se pokusí s provo-
zovateli terminálů nejprve jednat. „Když ne-

budou reagovat na naše požadavky, tak tepr-
ve potom začneme uplatňovat možnosti, 
které nám dává nález soudu,“ říká primátor.  
Podle nálezu mohou města regulovat vyhláš-
kou umístění terminálů na svém území.
Město proti hazardu bojuje již dlouho. Do-
konce podalo k Ústavnímu soudu a správní-
mu soudu žaloby na postup ministerských 
úředníků. Videoloterijní automaty na první 
pohled vypadají stejně jako hrací automaty. 
Liší se však v tom, že jsou napojeny na jaký-
si centrální mozek, který řídí výhry. Zatímco 
na hracím automatu se při jednom otočení 
hry dalo prohrát několik desítek korun, u vi-
deoterminálů může hráč přijít i o dva tisíce 
korun. „Právě v tomto jsou terminály nebez-
pečnější. Během chvíle se dá prohrát celá vý-
plata,“ dodává Mareš.

Cvičení hasičů prověřilo 
zimní stadion

Radnice razantně zakročí proti hazardním terminálům

7



Rozhovor

Nesplněným snem Kamila Sopka je Pallas Athéna
Výrazný všestranný umělec, který změnil 

tvář města Chomutova, oblíbený učitel, 

bývalý student architektury i věřící člo-

věk, podle kterého má umění šířit posel-

ství dobra a krásy – to vše je akademický 

malíř Kamil Sopko, čerstvý držitel Ceny 

Jiřího Popela z Lobkovic.

Získal jste Cenu Jiřího Popela, na kterou vás 
navrhli sami Chomutované. Znamená to, že 
město Chomutov a jeho občané mají zájem 
o kulturu a váží si umění?
Zaplať Pán Bůh za to. Už když jsem se byl 
podívat na plese gymnázia, na kterém pokra-
čovala sbírka na plastiku bohyně Athény, tak 
ty reakce byly příjemně vstřícné. Dokonce do-
cházelo i na děkování v průběhu tance, takže 
to bylo velice milé. Člověk má pak pocit, že 
má cenu to dělat. 

A jak se vy sám díváte na toto ocenění? 
Ten pán, Jiří Popel z Lobkovic, byl moudrý 
a udělal pro Chomutov mnoho dobrého, tak-
že pro mě je to opravdu pocta. Jsem potěšen, 
že si někdo všiml, že jsem se i já snažil udě-
lat něco pro město. Kéž to všechno působí 
k dobru. 

Jste známý především jako všestranný umě-
lec. Jaké poslání má podle vás umění jako 
takové? 
Myslím si, že umění by mělo hledat a nachá-
zet základní princip krásy a vlastně i dobra, 
neboť krása a dobro spolu souvisí. Bohužel 
celá generace na akademii teď na tohle úpl-
ně zapomíná a například tvorbu pana Kní-
žáka mi hlava nebere. To je „antiumění“. Já 
mám z toho pak takový pocit, že se zvyšuje 
podíl nedobrého ducha ve společnosti, a to 
se v umění odráží na vyznávání nového stylu, 
„hnusismu“. Přijdete na výstavu a ta díla vás 
prakticky zraní, uráží jemnocit člověka. 

Takže podle vás postmoderní umění vykročilo 
špatnou cestou? 
Ano, dá se říci, že se dostalo do fáze, kdy 
pouze ruší a boří pravidla, aniž by se snažilo 
najít nějaká nová, jiná. Je mi líto, když vidím 
technicky dobré dílo, které muselo stát spous-
tu námahy, a nakonec slouží jen k tomu, aby 
vyjádřilo ošklivost. To pak z toho obsahu bolí 
duše. 

Pokud bychom hledali základní princip vaší 
malířské i sochařské tvorby, jak byste jej na-
zval? 
Mě to vždy táhlo k monumentalitě. Je to jiné 
než komorní malba. Já jsem se snad dva a půl 
roku snažil přijít na to, co přesně je monumen-
tální. A nyní jsem přesvědčen, že je to vlastně 
oslava všelidských vlastností a spojení. Pokud 
má umění působit monumentálně, vyvolávat 
v divácích dojem, tak musíte uvažovat o du-

chovním principu díla a o redukci detailů ob-
razu a vyvážení proporcí tak, aby to vyvolalo 
pocit důstojnosti, síly a intenzity. A pak také 
duchovní, vše prostupující božský princip, 
který se snažím zakomponovat do svých děl, 
a samozřejmě to hledání principu krásy. 

Byl jste vždycky rozhodnutý studovat umění? 
To ne, já jsem ve svých šestnácti hledal, kam 
bych se vrtnul …

Než jste začal studovat na akademii, tak jste 
navštěvoval architekturu. Jak jste se k tomuto 
směru dostal? 
Já jsem chtěl původně studovat režii, protože 
se mi líbilo, nakolik to je univerzální a mno-
hovrstevná činnost. Nakonec jsem dokonce 
režíroval jedno ochotnické představení, i když 
už tam jsem hrál malíře. To už bylo osudové. 
Ale na režii jsem se nakonec z druhého kola 
nedostal a můj kamarád mi doporučil, abych 
zkusil studia na architektuře, protože se tam 
kromě počítání a rýsování i maluje. 

Jak vzpomínáte na svá studia na architek-
tuře? 
No to trápení s matematikou a statikou… ale 
vydržel jsem tam tři roky a pak jsem to uvážil 
a odešel na výtvarné umění. Ale ta zkušenost 
byla určitě dobrá, protože se ze mě stal racio-
nálnější člověk. Já jsem dokonce v pátém se-
mestru přišel na to, že matematika je opravdu 
zajímavá a že je to vlastně univerzální mluva. 
A díky působení na architektuře jsem měl 
řadu ilustrací, které jsem nakonec ukázal při 
přijímacích zkouškách na umění. A také bylo 
dobré, že jsme tam opravdu měli malování 
a modelování, což mi šlo. Profesor mě vždy 
vyzvedával před ostatními, takže jsem při 

tom utrpení v matematice zase zažíval tako-
vou menší satisfakci. 

Vy sám jste nakonec také začal učit na gym-
náziu. Jaké to je přednášet studentům výtvar-
nou výchovu?
Já jsem musel téměř tři roky hledat optimální 
náplň pro studenty, protože to zase nemoh-
lo být stejně náročné jako na UMPRUMu, 
a tak jsem jezdil po okolních školách a tam 
jsem se ptal na rady. Chtěl jsem v nich obje-
vit všeobecný cit. V kabinetě jsem si nakonec 
sbíral nejlepší práce, které odpovídaly věku 
kreslíře. Musím uznat, že některé obrazy 
byly velice zajímavé. A ty děti pak využíva-
ly toho, co se naučily během našich hodin, 
i v dalším životě.

Máte nějaký umělecký nesplněný sen? 
Určitě sochu Pallas Athény na průčelí gym-
názia, kvůli které je teď veřejná sbírka. Její 
maketu mám připravenou již od poloviny 
osmdesátých let a také ještě Sluneční fontá-
nu v Březně. Stávalo se, že jsem něco navrhl 
a zadavatel nakonec ucukl, například fontánu 
Vodní princip nebo plastiku Vzdušný princip.
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Kultura

www.echomutov.cz

eChomutov
elektronické turistické informacní centrum

pošlete SMS ve tvaru

INFO KONCERT

na íslo 736 370 017vždy v obraze…
Bu te s námi

další p íkazy
INFO KULTURA 
INFO KINO
INFO DIVADLO

INFO SPORT
INFO HOKEJ
INFO LYZOVANI

inzerce

V horkém a slunečném odpoledni před-
stavil Milan Pecák se svou dcerou Ve-

ronikou společnou výstavu Tak trochu retro, 
která ihned přilákala desítky návštěvníků. 
Není divu, výstava je příjemnou kombinací 
retrospektivního průřezu Pecákovou tvor-
bou s extravagantními návrhy modelů jeho 
dcery, což dává dohromady osvěžující mix 
dokonalých forem, hry barev a řady neotře-
lých nápadů. 
Nápad na výstavu podle Milana Pecáka vyvo-
lala drobná životní epizoda. „Přišel za mnou 
kamarád a přinesl mi obraz, který jsem mu 
kdysi věnoval. Když jsem jej viděl, přepadla 
mě určitá nostalgie,“ vyprávěl Milan Pecák, 
který vzápětí prozradil, že obraz byl kopií 
části obalu alba skupiny Uriah Heep. Malíře 
při poslechu jejich hudby pak napadlo, že by 
mohl vytvořit výstavu, která by byla určitou 
retrospektivou jeho tvorby. „Musel jsem ob-
cházet rodinu a přátele,“ vysvětlil Pecák, jak 
sháněl jednotlivá díla. 
Jeho část výstavy je tak pestrou sbírkou nej-
různějších stylů i technik, v níž nechybí při-
pomínka Salvadora Dalího a jeho pověstného 
kníru, nebe z YouTube nebo třírozměrné plas-

tiky. Ovšem názvy jednotlivých obrazů budou 
návštěvníci u rámů hledat marně, v galerii je 
totiž k dispozici krátký „manuál“, v němž je 
uveden nejen název každého obrazu, ale také 
pár slov o jeho minulosti a zrodu. „Líbí se mi, 
že lidé u obrazů uvidí jen číslo, a tak si budou 
moci sami určovat, co vlastně obraz ztvárňu-
je. Teprve poté si mohou přečíst název i pří-
běh a porovnat to se svou vlastní fantazií,“ 
vysvětluje Milan Pecák, který je přesvědčen, 
že přiložený papírový „manuál“ si přečte více 
návštěvníků než cedulky u obrazů.
Druhá část výstavy představuje dílo Veroniky 
Pecákové, kterou láká především módní ná-
vrhářství. Z toho důvodu je většina jejích ob-
razů studií extravagantních modelů. Ostatně, 
kdo měl štěstí a navštívil některou z přehlídek 
mladé návrhářky, ví, že se jisté dávce extrava-
gance nikdy nebrání. „Na obrazech stejně jako 
při přehlídkách jsou to samozřejmě výrazněj-
ší modely. Pokud navrhuji něco pro přátele, 
tak se mírním, i když trochu extravagance si 
neodpustím,“ usmívá se Pecáková. Už jen její 
nákresy modelů naznačují, že v Chomutově 
dorůstá návrhářka, jež si v osobitosti tvorby 
se svým otcem rozhodně nezadá.

Pecákovi do Luraga vpustili 
osvěžující retro

Výstava z odpadků

Pro většinu z nás jsou věci, u kterých již 
nevidíme žádné možné užití, nepotřebné 
a nejčastěji končí v odpadu. Ovšem stačí 
jen trocha kreativity a správná myšlenka 
a rázem se odpad může stát znovu zají-
mavým výrobkem. To dokazuje výstava 
znaků měst a obcí z odpadních materiálů 
v Rytířském sále starobylé radnice. 
Na výstavě si návštěvníci mohou prohléd-
nout nejen dvacet různých znaků měst 
a obcí. „Tyto znaky jsou součástí úspěš-
ného pokusu o rekord s názvem Největší 
galerie znaků měst a obcí České republi-
ky vyrobených z odpadových materiálů, 
do kterého se dobrovolně zapojila řada 
škol z celé České republiky,“ vysvětluje 
Ida Svobodová, organizátorka chomu-
tovské výstavy. V Ústeckém kraji vzniklo 
na osmdesát tři znaků měst a obcí, jež 
jsou vyrobeny z recyklovatelných mate-
riálů. Obvykle podle organizátorů byla 
použita víčka PET lahví, plastové sáčky 
a tašky, papír, ale i nápojové kartony.
Pokus o rekord trval přes půl roku. Do-
hromady se do projektu zapojily děti z de-
víti set devadesáti dvou škol, které vytvo-
řily tisíc dvacet pět znaků měst a obcí. Na 
chomutovské výstavě uvidí návštěvníci 
dvacet znaků a také dva informační pane-
ly, které jim připomenou, proč je důležité 
třídit odpad, a přiblíží jim i průběh úspěš-
ného pokusu o překonání rekordu.
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Sport

Těžkou sezonu zakončily chomutovské 
hráčky národní házené skvělým druhým 

místem a dá se říci, že obhajoba titulu byla 
téměř na dosah, protože ve fi nále s Krčínem 
musel rozhodnout až třetí zápas. I proto tre-
nér házenkářek Vojtěch Čihař svůj tým jen 
chválil. „Musím před děvčaty a jejich výkony 
smeknout,“ dodal Čihař.  
Přitom Chomutov neprožíval rozhodně pří-
jemné období. Na podzim byl tým oslabený 
o dvě zkušené útočnice, což se projevilo i na 
kvalitě hry. Zodpovědnost tak na sebe muse-
la vzít Jaroslava Čihařová, kterou její výko-
ny nakonec vynesly na čtvrté místo v anketě 
o nejlepší házenkářku roku a zároveň jí patří 
i titul nejlepší střelkyně. „Jsem velice rád, že 
to takhle zvládla a ukázala, že stále má týmu 
co nabídnout,“ ocenil hráčku trenér. Po roz-
kolísaném podzimu pak na chomutovské há-
zenkářky čekalo úspěšné jaro, přestože se stá-
le potýkaly s problémy v sestavě. „My jsme 
snad dvě utkání neodehráli ve stejné sesta-
vě,“ vzpomínal na horké chvilky Čihař. Řada 
vyhraných zápasů znamenala postup do play- 
off ze čtvrtého místa. „To byl cíl, který jsme si 
vytyčili, protože čtvrté místo zaručovalo vý-
hodnější postavení ve vyřazovacích bojích,“ 
vysvětlil trenér. 
Ani v play-off se chomutovskému týmu nepo-
dařilo stabilizovat sestavu, a tak trenéra mu-
sel těšit především návrat útočnice Benešové, 
která mohla nahradit Veckovou, jež se zranila 
v předposledním zápase základní části. Přes 

tyto problémy se Chomutovu podařilo po-
stoupit přes Přeštice i Tymákov, první tým zá-
kladní části. Nad síly chomutovských hráček 
byl až Krčín, který podržely především skvě-
lé zákroky brankářky Duškové. Bohužel po 
fi nále zůstává v chomutovském týmu i pocit 
křivdy z výkonu rozhodčího. „Rozhodčí Bu-
kovský rozdal našim hráčkám pět žlutých ka-
ret a dvě červené. To jsme nenasbírali snad za 
celou sezonu,“ rozčiloval se trenér Čihař, kte-
rý však vzápětí přiznal, že poslední rozhodu-
jící zápas si Chomutovanky prohrály samy. 
Přesto má pro své svěřenkyně jen slova chvá-
ly. „My jsme tímto ročníkem šli krok za kro-
kem a znovu jsme dokázali, že patříme mezi 
nejužší házenkářskou špičku,“ dodal Čihař k 
sezoně a vzápětí připomněl, že za posledních 
čtrnáct let jen jedinkrát Chomutov nebyl ve fi -
nále, kde byl desetkrát úspěšný.

V minulém týdnu mohlo vedení hokejové-
ho Chomutova oslavit velký úspěch na 

poli mládežnického hokeje. Společně s pěticí 
extraligových klubů se stal KLH Chomutov 
držitelem statutu hokejové akademie, a za-
pojil se tak do prestižní sítě mládežnických 
klubů, které mají pozvednout úroveň výchovy 
hokejové mládeže.
KLH Chomutov se nakonec může hokejo-
vou akademií pyšnit jako jediný prvoligo-
vý klub, protože Dukla Jihlava, druhý adept 
z první ligy, licenci pro tento rok nezískala. 
„Rozhodli jsme se ucházet o certifi kát hoke-
jové akademie, protože její pojetí odpovídalo 
současné fi lozofi i klubu. Dlouhodobě se vě-
nujeme práci s mládeží i ve spojení s Kadaní 
a Kláštercem, a tak jsme prakticky řadu po-
žadavků, které byly potřebné pro zisk statusu 
akademie, již měli splněnou,“ vysvětlil Jaro-
slav Veverka ml., generální manažer hokejo-
vého klubu KLH Chomutov, který připomněl, 
že certifi kát je zároveň i oceněním práce tre-
nérů a zaměstnanců klubu, kteří se věnují vý-
chově mládeže. 
Projekt hokejových akademií vznikl jako re-

akce na klesající úroveň mládežnických týmů 
a zároveň i snižující se zájem hokejových mla-
díků o vzdělání. Akademie by se v budoucnu 
měly stát zárukou komplexního rozvoje mlad-
ších hráčů, v němž bude brán zřetel rovněž na 
středoškolské vzdělání mladíků a jejich obec-
ný rozhled a kvalitu života. „Chceme, aby se 
statut akademie stal značkou kvality v mlá-
dežnickém hokeji, ať už pro hráče, jejich ro-
diče nebo partnery klubu,“ připomněl Tomáš 
Král, prezident Českého svazu ledního hoke-
je, který poskytne všem šesti klubům podpo-
ru v oblasti fi nančního ohodnocení trenérů, 
jejich odborného vzdělávání nebo spolupráce 
se zahraničními partnery. 
Společně s Chomutovem získaly status ho-
kejové akademie extraligové kluby z Vít-
kovic, Liberce, Pardubic, Karlových Varů 
a ještě Sparta Praha. Naopak podmínky se 
z žadatelů nepodařilo vedle Jihlavy splnit ani 
extraligové Plzni a Kometě Brno. „Je vidět, 
že když jsou nastavené rovné podmínky, tak 
hokejový Chomutov předčí extraligové klu-
by,“ okomentoval přítomnost Chomutova 
mezi elitou Veverka.

Vojtěch Čihař: Před děvčaty 
musím smeknout

Z KLH se stala hokejová akademie

Jezdecký klub slaví 
35. narozeniny
Již pětatřicet let chodí chomutovské děti 
do Jezdeckého klubu Podkrušnohorské-
ho zooparku, kde se od osmi let učí jezdit 
na ponících i koních. „Klub vznikl v ná-
vaznosti na otevření areálu zooparku 
pro veřejnost jako tělovýchovná jedno-
ta, jeho cílem bylo zastřešit děti a mladé 
lidi, kteří v lesoparku pečovali o koně 
a poníky,“ vysvětluje Martina Pelcová, 
mluvčí zooparku. Klub ke svému výročí 
chystá oslavy a výstavu fotografi í ze své 
činnosti.
Během své pětatřicetileté historie se klub 
v podstatě nezměnil, jen se přetransfor-
moval v klub s vlastní právní subjektivi-
tou. Po celou dobu se snažil kromě výuky 
jezdeckých a skokových dovedností v dě-
tech upevnit pozitivní vztah k přírodě 
a zvířatům.  Proto také úzce spolupracu-
je se zooparkem nejen při každodenním 
provozu, ale i při pořádání kulturních 
a sportovních akcí. Od roku 1988 je 
jeho součástí voltižní oddíl. V akrobacii 
na koni, voltiži, získávají cvičenky první 
místa na celorepublikové úrovni. V roce 
2009 byla juniorská skupina první na Mi-
strovství ČR ve voltiži, rok nato získala 
děvčata druhé místo.
Oslavy s názvem Jezdecké dny klub 
naplánoval na poslední dva červenco-
vé dny. Pestrý program zahájí v sobotu 
dopoledne výstava shetlandských a fel-
ských pony, kterou už tradičně pořádá 
JK Dominika Suchdol. Na oslavách se 
představí účastníci vozatajských soutě-
ží, parkuroví jezdci a nejmladší jezdci na 
ponících. Akce vyvrcholí večerní oslavou 
s  programem pro bývalé i současné čle-
ny klubu, ale i širokou veřejnost. „Srdeč-
ně zveme především všechny zakládající 
a bývalé členy jezdeckého oddílu. Setká-
ní členů proběhne v sobotu 30. 7. 2011 
ve 14:00 hodin u VIP stanu v jezdeckém 
areálu Podkrušnohorského zooparku,“ 
říká Pelcová.
Výstavu fotografi í pořízených za 35 let 
fungování Jezdeckého klubu doplněnou 
jezdeckými potřebami, která je určena  
nejen pro milovníky jezdectví, mohou již 
nyní zájemci navštívit denně od 9:00 do 
15:30 ve  výstavní síň PZOO až do polo-
viny srpna.
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Bezpečnost a doprava

Město jedná s majiteli 
barů a diskoték

V teplých měsících se městská policie 
mimo jiné více zaměřuje na městský 

park. „Strážníci jsou v parku každý den. Stej-
ně tak i civilní pracovníci. Každý den se dělají 
noční akce zaměřené na nepřizpůsobivé, a to 
až několikrát za noc, kdy se snažíme z parku 
vystrnadit závadové osoby,“ říká zástupce ře-
ditele městské policie Petr Zálešák.
Za poslední tři měsíce strážníci v parku evi-
dují přes dvě stě událostí včetně kontrol. Nej-
závažnějšími přestupky je především znečiš-

tění veřejného prostranství bezdomovci a pití 
alkoholu na veřejnosti, kterého ho se dopouš-
tějí hlavně mladí. „Našli jsme i několik injekč-
ních stříkaček,“ dodává Zálešák.
Přes den se v parku pohybují především civilní 
pracovníci, kteří jsou očima strážníků. V noci 
pak park kontrolují hlídky. Navíc městská po-
licie společně s republikovou policií mají ně-
kolikrát do roka speciální bezpečnostní akce 
zaměřené na městský park. Park je tak pod 
kontrolou několikrát za den.

V parku jsou strážníci ve dne v noci

inzerce

Radnice jedná s restauratéry, na jejichž 
podniky se sešlo nejvíce stížností na ve-
řejný pořádek a porušování nočního kli-
du. „Chceme docílit společně takového 
stavu, aby podniky normálně fungovaly 
včetně zábavy, ale nerušily občany,“ řekl 
primátor Jan Mareš. Právě o prázdninách 
si lidé na zábavní podniky nejvíce stěžují. 
Hlavní část spolupráce podnikatelů a měs-
ta leží na městské policii. „Velitel směny, 
který má na starosti úsek, v němž zábavný 
podnik leží, bude komunikovat s jeho pro-
vozovatelem nebo majitelem. V případě 
potřeby majitelům pomůžeme s výtržníky 
nebo s hosty, kteří vynášejí sklenice mimo 
lokál a baví se venku, čímž ruší občany,“ 
říká zástupce ředitele městské policie Petr 
Zálešák. Primátor a velitel městské policie 
náměstek Jan Řehák se budou pravidelně 
s restauratéry setkávat, aby si dojednali, co 
by se mělo ještě zlepšit.
Spolupráce má konkrétní podobu. Na-
příklad před klubem Etage je ochranka 
i venku. „Po dohodě s městem jsme dali 
ochranku i ven. Ta zklidňuje odcházející 
hosty. Máme i užší spolupráci s městskou 
policií, konzultujeme s ní možné problé-
my,“ řekla Hana Koželuhová, která klub 
provozuje.
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Školy a volný čas

Přihláška do soutěže Za ještě krásnější Chomutov
Přihlašuji se do soutěže v kategorii (zakroužkujte):

1. Nejhezčí okno nebo balkon domu (do této kategorie patří květinová výzdoba oken, balkonů, lodžií nebo teras domů 
viditelná z veřejných ploch města)

2. Nejhezčí výzdoba domu (do této kategorie patří květinová výzdoba min. 3 oken nebo kombinace balkonů a oken)

3. Nejhezčí předzahrádka domu (do této kategorie patří zahradnická či květinová výzdoba okolí domu,  předzahrádek 
nebo částí zahrad před domy viditelná z veřejných ploch města)

Jméno:  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Příjmení:  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Datum nar.:  . . . . . . . . . . . . . . . . . 

Adresa soutěžícího:  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Tel.: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

Adresa, č. patra nebo popis místa, kde je umístěn předmět  soutěže:  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

Přihláška musí být doručena v písemné podobě nejpozději 30. 9. 2011 na adresu: Statutární město Chomutov - ORIaMM,
Zborovská 4602, 430 28 Chomutov. Obálka musí být opatřena názvem soutěže Za ještě krásnější Chomutov.
Podmínky soutěže jsou k dispozici na internetových stránkách města Chomutova a v informačních servisech magistrátu.

Osm chomutovských základních a mateř-
ských škol a děti z výchovného ústavu 

v Místě se zúčastnily soutěže s názvem O nej-
hezčího strašáka, kterou již tradičně pořádá 
Podkrušnohorský zoopark. Úkolem dětí bylo 
podle vlastní fantazie vyrobit z přírodních ma-
teriálů fi gurínu strašáka a donést ho do skan-
zenu Stará ves. „Jedna z prvních akcí v nově 
otevřeném skanzenu proběhla v příjemné 
atmosféře. Pro děti byly připraveny zábav-
né soutěže, jízdy na ponících, opékání buřtů 
a prohlídka interiérů nově vybudovaných sta-
veb,“ říká mluvčí zooparku Martina Pelcová. 
Úkol poroty byl těžký, všichni donesení stra-
šáci byli velice zdařilí. Přesto byli nakonec 
vybráni tři nejhezčí. „Třetí místo získala MŠ 
Radost z Palackého ulice v Chomutově, dru-
hé místo ZŠ a MŠ speciální z ulice Palacho-
vy v Chomutově a první místo získal kolek-

tiv dětí z výchovného ústavu v Místě,“ dodává 
Pelcová. Kromě tašek s propagačními materi-
ály získali výherci projížďku Safari expresem 
nebo Lokálkou Amálkou a výukový program 
dle vlastního výběru.
Všechny výtvory jsou vystaveny na plotě kruš-
nohorského statku ve skanzenu Stará ves.

Senioři ze čtyř domovů 
pro seniory se sjeli do 

Chomutova zasoutěžit si 
v pétanque a dalších spor-
tovních disciplínách. V na-
pínavém klání nakonec 
zvítězilo domácí družstvo 
ve složení Emil Kopecký, 
Anna Tantošová a Alžběta 
Hudáková. „Není se co divit, že naši vyhráli, 
stále podnikají podobné aktivity, dalo by se 
říci, že sportují téměř denně,“ řekla Alena Töl-
gová, ředitelka Městského ústavu sociálních 
služeb v Chomutově, který turnaj pořádal.
Kromě pétanque senioři házeli obří šipky, 
házeli na síť a do koše, stavěli zeď, shazova-
li plechovky míčkem, hráli kriket a běželi sla-
lom s míčkem. „Moc se mi vše líbilo, vše bylo 
krásně připravené. Nedoufala jsem, že vyhra-

jeme, ale vyšlo to. Za pé-
tanque jsme dostali krásný 
pohár, medaile, dárky a do-
konce i láhev vína, kterou si 
společně všichni vypijeme,“ 
řekla jedna ze soutěžících. 
Mezi nimi byla i šestade-
vadesátiletá žena z Kada-
ně. „Věk jí vůbec neubral 

nadšení pro sport,“ prozradila ergoterapeu-
tka Sandra Nedělková. Po turnaji na seniory 
čekali psi ze základní kynologické organizace 
Březenecká pod vedením Petry Černé, kteří 
předvedli ukázky ovladatelnosti a poslušnos-
ti, nácvik nalezené osoby a další dovednosti.
„Sportovní dopoledne bylo jednou z mnoha 
akcí, které pro seniory pořádá MÚSS, tyto 
akce zpestřují a zlepšují život seniorů,“ řekl 
náměstek primátora Martin Klouda.

Nejhezčího strašáka měly děti z Místa

Senioři zápolili v pétanque

Nudíte se? Hurá do 
knihovny malovat
Stejně jako loni studovna Střediska kni-
hovnických a kulturních služeb v Cho-
mutově připravila pro děti Prázdninové 
malování. „Akce je určena pro všechny 
děti, které se doma nudí a chtějí každý 
týden přijít malovat si obrázek,“ říká ře-
ditelka střediska Marie Laurinová.
Akce bude probíhat od 11. července do 
26. srpna a zúčastnit se jí mohou všechny 
malováníchtivé děti. Každý týden bude 
vyhlášeno jiné téma a nejpovedenější ob-
rázky budou odměněny malým dárkem.
Studovna sídlí ve druhém patře  knihov-
ny a otevřeno má kromě úterý každý 
všední den od 9 do 17 hodin.

ZF Electronics Klášterec s.r.o., 
mezinárodní firma zabývající se výrobou 
elektrotechnických komponentů 
a komponentů pro automobilový průmysl 
hledá vhodné kandidáty na pozici:

MECHANIK SEŘIZOVAČ
Požadujeme:

 SŠ vzdělání v oboru elektro
 znalost práce na PC
 částečná znalost německého jazyka výhodou
 práce v třísměnném provozu

Nabízíme:

 motivující platové ohodnocení 
 13. a 14. plat (při splnění podmínek)
 týden dovolené navíc 
 možnost dalšího vzdělávání a profesního růstu 
 moderní pracovní prostředí

Životopisy posílat na:

michaela.zemanova@zf.com

adresa: 
Osvobozená 780, 431 51 Klášterec nad Ohří

osobní dotazník je možné vyplnit 
na www.zfklasterec.cz

VOLNÁ 
PRACOVNÍ 
MÍSTA

inzerce
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Přijďte se potěšit... (viz tajenka)

Odpovědi zašlete do 26. 7. 2011 e-mailem na adresu stanislava.provaznikova@ceskydomov.cz. Uveďte své tel. číslo. Na vylosovaného čeká dárek! Výherce z minulého čísla je Ludmila Volná.

Inzerce/Zábava

Křížovka

Sudoku Vtipy o dovolené

7 9 2 1

4 8 3

3 4

9 1 5 3

2 7

7 9 1 5

2 5

6 2 4

7 9 5 6

2 4 5

1 3 2

6 4 5 7

6 7 1 9

9 3 7 4

6 4 5 2

7 3 5

8 3 7

7 2

4 9 7 3

2 5 4

3 8

6 7 4 2 9

9 7

6 3 2

1 8 5 3

7 1

8 5 2

3 8 7

1 9 3

9 3 7

8 6

1 7 9

9 5 7

6 2 4

4 7 1

Proč se má přijíždět z dovolené přesně?
Když se vrátíš o den později, naštveš 
šéfa. Když o den dříve, tak manželku.

„Zítra jedu na Havaj.“
„Hm, tam je to dobrý, když jsem tam 
byl naposled, byl tam takovej pěknej 
leteckej den, všude lítala letadla a měli 
i dobrý kouřový efekty!“
„Hele, a nebylo náhodou 8. prosince 
1942?“

Pan Novák přišel do cestovky s dotazem, 
zda pořádají také zájezdy na Mars.
„Samozřejmě, pane, už několik let, vy to 
nevíte?“
„Bohužel, přestože mám spoustu přátel 
turistů, nikdo se o takové možnosti ještě 
nezmínil...“
„Ehm, jak vám to mám vysvětlit, pane, 
on se totiž z těch zájezdů ještě nikdo 
nevrátil...“

„Tak jsem byl vloni v Alpách – manželka 
otěhotněla. Předloni na Kanárech – žena 
otěhotněla. Rok předtím na Šumavě – 
zase otěhotněla!“
„A co s tím budeš dělat?“
„Pro jistotu ji letos vezmu s sebou!“
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Inzerce/Servis
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Lékárna U Českého lva
Palackého 4272, Chomutov

Otevírací doba: 
Po–Pá 730–1730 

So 800–1200

www.lekarna-druzstvo.cz
(bezplatné vyzvednutí v lékárně)

V červenci na vybrané 
Betakaroteny 10 % sleva pro 

držitele klientských karet.
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Mycí program Glanc obsahuje:   ruční mytí karoserie šampón, vosk   ruční vysušení karoserie včetně 
prahů a vnitřních hran dveří   vyčištění alu disků + ošetření pneu   suché čištění a vysátí interiéru  

 kompletní ošetření vnitřních plastů   umytí a vyleštění oken a zrcátek   ošetření exteriérových plastů  
 vytepování textilních koberečků   provonění interiéru   konzervace a ochrana laku voskem s UV filtrem

Orientační doba trvání programu: 1,5 hod.
rezervace na tel.: 732 186 702 a raiscv@seznam.cz, min 24 hod. předem

Autocentrum RAISOVKA, Raisova 5456, Chomutov

AutoCentrum RAISOVKA slaví
Získejte kompletní ruční 
mytí za cenu 499 Kč! 
Původní cena 1 100 Kč Pronajmu 

krásné prostory 
(63 m2) s výlohou 
v Chomutově 
v blízkosti 
náměstí.
Cena dohodou.

tel.: 602 229 850
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Chelčického 100, 430 01 Chomutov

Chystáte oslavu? Slavte u nás!!!
Přineste si vlastní občerstvení, 

o nápoje se postará CAFÉ ROUGE.
Volejte 737 946 681

Kino Oko

14. 7. čt 19.00 CZECH MADE MAN

15. 7. pá 19.00 CZECH MADE MAN

16. 7. so 18.00 X-MEN: PRVNÍ TŘÍDA

17. 7. ne 18.00 X-MEN: PRVNÍ TŘÍDA

20. 7. st 19.00 WESTERNSTORY

21. 7. čt 19.00 WESTERNSTORY

22. 7. pá 19.00 OPRAVDOVÁ KURÁŽ

23. 7. so 18.00 TRANSFORMERS 3

24. 7. ne 18.00 TRANSFORMERS 3

25. 7. po 17.00 HARRY POTTER A RELIKVIE SMRTI  
  (2. ČÁST)

26. 7. út 17.00 HARRY POTTER A RELIKVIE SMRTI  
  (2.ČÁST)

28. 7. čt 18.00 LIDICE

29. 7. pá 18.00 LIDICE

30. 7. so 18.00 LIDICE

31. 7. ne 18.00 LIDICE

Letní kino

14. 7. čt 22.00 VARIETÉ

15. 7. pá 22.00 X-MEN: PRVNÍ TŘÍDA

16. 7. so 22.00 CZECH MADE MAN

17. 7. ne 22.00 CZECH MADE MAN

21. 7. čt 22.00 OPRAVDOVÁ KURÁŽ

22. 7. pá 22.00 TRANSFORMERS 3

23. 7. so 22.00 RYCHLE A ZBĚSILE 5

24. 7. ne 22.00 RYCHLE A ZBĚSILE 5

25. 7. po 22.00 HARRY POTTER A RELIKVIE SMRTI
  (2. ČÁST)

26. 7. út 22.00 HARRY POTTER A RELIKVIE SMRTI  
  (2. ČÁST)

27. 7. st 22.00 HARRY POTTER A RELIKVIE SMRTI
  (2. ČÁST)

28. 7. čt 22.00 PAUL

29. 7. pá 22.00 LIDICE

30. 7. so 22.00 LIDICE

31. 7. ne 22.00 WESTERNSTORY

Výstavy

do 30. 7. OD MANNESMANNKY K VTŽ – Dům Jiřího Popela

do 4. 8. TAK TROCHU RETRO – Galerie Lurago

do 20. 8. OBRAZY Z CEST A DOMÁCÍ ÚKOLY PODRUHÉ
 Galerie Špejchar

do 30. 8. OBRAZY A SOCHY – Galerie Lurago

do 31. 8. ATELIÉR GRAFIKY DDM CHOMUTOV
 Galerie na schodech

do 31. 8. ZNAKY MĚST A OBCÍ Z ODPADOVÝCH MATERIÁLŮ
 Rytířský sál radnice

do 31. 8. FOTO – VERONIKA WOLFOVÁ – SKKS

do 30. 9. RUCE SAHAJÍCÍ K OBLAKŮM – Kostel sv. Ignáce

Sport

od 11. 7. do 26. 8. LETNÍ MINIŠKOLA SPORTU – Chomutov

DDM

Denně od 12.00 do 16.00 – herna, tělocvična, posilovna, stolní 
tenis, stolní fotbálek, internet...

SKKS

27. 7. st A-SESSION – Atrium

30. 7. so VIKTORIÁNSKÉ FOLKLORNÍ SLAVNOSTI – Atrium

Občan z územní působnosti MM Chomutov 
zašle jedinou SMS ve tvaru:

CV  BODY  POZ  Jméno+příjmení žadatele  Číslo ŘP 
a to na tel. číslo 9020925

• cenou SMS (25 Kč) automaticky uhradíte 
poplatky a zpět Vám přijde potvrzení registrace 
žádosti

• do 3 pracovních dnů obdržíte v SMS údaj s počtem 
bodů a k tomu informaci, že si můžete do konce 
dalšího úředního dne vyzvednout zdarma protokol 
s výpisem přestupků

Technický poskytovatel: Agmo CZ, s.r.o., telefonický helpdesk +420234718555

BEZ NÁVŠTĚVY VÁM 
MAGISTRÁT SDĚLÍ
AKTUÁLNÍ POČET BODŮ

Prodám Mercedes Smart, r.v. 2000, 6 rychlostí, automatická 
převodovka, v plné výbavě, plus 4 x zimní penu, el. stahování 
oken, panoramatická střecha, centrální zamykání, velmi dobrý 
stav. Cena: 67 000 Kč. Tel.: 777 680 096

Pronajmu byty v Chomutově, dlouhodobě, seriózně, smlouva, 
trvalé bydliště. Slušným zájemcům. Majitel.
Tel.: 606 923 620, e-mail: japroch@email.cz

Prodám chatu v Suchdole, přípojka vody, el 380V – neudržovaná. 
Cena do 250 000 Kč. Tel.: 732 768 456

Prodám RD – okál, 2x 3+1, zahrada, garáž, nová okna, CV- 
Osada. Cena 2 600 000 Kč nebo vyměním za byt + doplatek.
Tel.: 723 815 853

Hledám dům se zahradou v blízkosti Chomutova, spěchá. Rychlá 
koupě. Tel.: 776 703 045

Koupím garáž v centru Chomutova. Spěchá. Tel.: 776 703 045

Prodám 3+1 v CV- Horní Ves, 72 m2 v OV, zateplený, 
slunný,slušný vchod. Volný od srpna 2011. Tel: 774 949 881 

Pronajmu byt 3+1  v CV - Horní Vsi. Slunný. Slušný vchod. Vratná 
kauce dvouměsíční nájemné. Slušným lidem. Tel: 774 949 881  

Hledáme chatu do 1 000 000 Kč u řeky. Tel.: 724 657 421

Koupíme dům na rekonstrukci v okolí Chomutova.
Tel.: 724 657 421

Prodám os. aut. Honda City 1,4 cool; benzin, r.v. 2007, 1. majitel, 
uj. km 54000, spotř. 5,5 l /100; klimatizace, AKU kola, mister 
lock; kompl. zimní obutí k vozu, nehavarováno, pravidelný servis, 
celoročně garážováno, STK do 4/2013. Cena 150 000 Kč.
Tel.: 723 722 456

Pronájem bytu 2+1 v rodinném domku v Chomutově, se  
zahradou, vlastním vchodem. Měsíční poplatky 8 500 Kč včetně 
energií. Vratná kauce 16 000 Kč. Tel.: 732 710 419 SMS.
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NEHTOVÉ STUDIO

tel.: 724 971 417

kadeřnice MONIKA

tel.: 775 430 998

Kadeřnictví JITKA v Jirkově

tel.: 606 930 626

PŘIJMEME  DO  
TÝMU KADEŘNICI 

NA ŽL

S
C

-3
1
0
7
8
8
/2

Inzerujte 
v Chomutovských novinách

tel.: 725 124 616, 606 792 475
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Fotoreportáž

Děti z mateřinek ukázaly, že sportovat umí

Sportovního dopoledne se zúčastnilo všech 
čtrnáct chomutovských mateřských škol, 

a tak bylo fotbalové hřiště u nemocnice plné 
dětí. „Každá mateřská škola vyslala tým osmi 
předškoláků a některé i fotbalová mužstva,“ 
vypočítávala účastníky organizátorka Ivana 
Vlčková z MŠ Písečná. S malými Chomutova-
ny přijely poměřit síly dokonce i dva fotbalové 
týmy z nedalekého Mostu.
Na jednotlivá družstva chomutovských mate-
řinek čekalo sedm různých sportovních úko-

lů, mimo jiné předškoláci museli proběhnout 
sprinterskou dráhou, vyzkoušet si běh přes pře-
kážky a hod do dálky nebo se vymotat ze šne-
čího labyrintu. „Jednotlivé disciplíny jsou navr-
žené tak, aby odpovídaly pohybovým aktivitám, 
které jsou rámcovým vzdělávacím programem 
předepsané pro nejvyšší ročník mateřinky,“ vy-
světlila Vlčková výběr disciplín. Kromě základ-
ních disciplín zde některé mateřské školy pre-
zentovaly i zájmovou činnost, jakou byl fotbal 
nebo tanečně-pohybová vystoupení.

Nikdo z účastníků se nemusel bát, že by ně-
kterou z disciplín nezvládl, protože Letní ma-
teřinkové sportovní slavnosti nejsou o sou-
těžení. „Tyto hry nejsou o měření časů nebo 
délky, slouží spíše jako prezentace pohybových 
dovedností žáčků a především jako jejich roz-
loučení s mateřinkou,“ připomněla Vlčková, 
že sportovních slavností se účastní především 
nejstarší děti z mateřských škol. Příště je na-
hradí o rok mladší kolegové. „Je to spravedli-
vé, na každého se dostane,“ doplnila Vlčková.

Veselé rozloučení se školním rokem čekalo na chomutovské předškoláky. Mateřská škola Chomutov pro ně již počtvrté připra-

vila Letní mateřinkové sportovní slavnosti, na kterých se děti dobře pobavily a zároveň ukázaly, co všechno ze sportovních 

dovedností již zvládnou.
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Osmá akce 
Rodinného zápolení.
Vodní i suchozemské 
dobrodružství pro 
malé i velké.

Generální sponzor: Partneři: Mediální partneři:Sponzoři:

asový harmonogram:
Za átek akce: 10.00 hodin
Registrace: 10.00–15.00 hodin
Ukon ení akce: 16.00 hodin
Doprovodný program: 10.00–16.00 hodin

Registrace a podmínky:
Registrace a výdej hracích karet v registra ním stánku 
Rodinného zápolení u píse né pláže. Sout žní známku 
obdrží rodiny po absolvování úkol  a získání perly.

Úkol:
Úkolem je, aby rodiny spolu s d tmi splnily 5 úkol  
a získaly „perlu Kamencového jezera“.

sobota 
16. července
Kamencové jezero

Doprovodný program:
vodní bar S VK
trampolína pro d ti
DJ Jirka Kopecký

Upozorn ní:
Vstup je zdarma pro rodiny, 
které p edloží sout žní kartu 
Rodinného zápolení.

•
•
•

Projekt byl realizován 
s  nan ní podporou 
Ústeckého kraje

Vstup na sout žní kartu 
pouze pokladnou 
u píse né pláže.


